裝

訂

線

行政院衛生署　函
地址：10341台北市大同區塔城街36號
傳　　真：(02)85906061~3
聯絡人及電話：李中月(02)85906612
電子郵件信箱：md507945@doh.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國98年12月8日

發文字號：衛署醫字第0980035718號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：所請建議本署修法，准予短期校護代理人，免執業登記，

以利學校護理人員得以請假乙案，復請  查照。

說明：

一、復  貴局98年11月26日桃衛醫字第0980094894號函。

二、按學校護理人員其工作包括衛生保健、疾病管理及救護、

傳染病防治、預防接種及衛生教育等，係屬護理人員業務

範疇。復按護理人員之執業規定，業於護理人員法第8條

明定。依前開規定之意旨，主要係為透過事前申請之審查

登記機制，確認護理人員之執業資格，以保障民眾或就醫

者其接受醫療照護之安全與品質。

三、爰護理人員如執行護理人員法規定之業務，仍應依前揭規

定辦理執業登錄，並領有執業執照後，始得執業。

四、至旨揭建議事項本署業已錄案，以供未來修法時參考。

正本：桃園縣政府衛生局

副本：教育部
電子公文
交 換 章

98/12/08
18:31:22

署長楊志良

本案依分層負責規定授權處室主管決行

第 1 頁 共 1 頁

檔　　號：
保存年限：

	教育部